

RADA GMINY SANOK

PROTOKÓŁ Nr XX/2020

z XX sesji Rady Gminy Sanok - nadzwyczajnej z dnia 21 lutego 2020 r.

Sesja Rady Gminy w Sanoku odbyła się w sali narad Urzędu Gminy w Sanoku. Obrady XX sesji otworzył o godz. 15:30 Pan Przewodniczący Tadeusz Wojtas. Na ogólną liczbę 15 radnych, obecnych było 15.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

- Paweł Wdowiak – Zastępca Wójta/ Sekretarz;
- Agnieszka Haduch – Skarbnik Gminy Sanok;

Ad 1) Pan Przewodniczący przywitał zebranych. Na podstawie listy obecności (15) stwierdził wystarczającą liczbę radnych do podejmowania prawomocnych uchwał. Następnie Pan Przewodniczący przypomniał proponowany porządek obrad kierując zapytanie o propozycję zmiany porządku obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przedstawienie porządku obrad;
3. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych;
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla sołtysów;
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Sanoku;
6. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sanok na lata 2020-2030;
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sanok;
8. Dyskusja, wolne wnioski i zapytania;
9. Zakończenie sesji.

W sprawie porządku obrad głos zabrali:

Pan Roman Zapotoczny „ Chciał bym wnieść uwagi do punktu 5, chciał bym się dowiedzieć czy na którejś z komisji była ta sprawa omawiana? ”

Pan Przewodniczący „ Sprawa była omawiana z sołtysami na środowym spotkaniu ale myślę, że my w zasadzie możemy jeszcze o niej w tej chwili porozmawiać jeśli są jakieś niejasności. Przypominam, że podobną uchwałę głosowaliśmy 29.04.2016 r. i ta uchwała , którą dzisiaj byśmy procedowali jest dokładnie takiej samej treści z różnicą , że po prostu nie będzie się robić potrąceń dla sołtysów za nieobecność na sesji a w tej uchwale wcześniejszej taki zapis jest. ”

Pan Roman Zapotoczny „ Panie Przewodniczący skoro nie było to omawiane to ja mam wiele wątpliwości natury prawnej do tego i wnoszę o to aby ściągnąć z porządku obrad ten punkt. Proszę bardzo aby była sporządzona opinia prawna podejmowania takiej uchwały i żebyśmy mogli podyskutować na którejś z komisji nad tym. ”

Pan Przewodniczący „ Ja myślę, że jak najbardziej możemy, ale jeśli chodzi o opinię prawną to ona jest , jest podpisany radca prawny więc ta opinia o której pan mówi jest.”

Pan Roman Zapotoczny „ Panie Przewodniczący to jest tylko pieczętka na dokumencie ja chciał bym prosić o opinię prawną czyli uzasadnienie, podstawę prawną na jakiej podstawie i chciał bym to mieć na papierze za nim zagłosował bym aby nie dochodziło do podobnych sytuacji jak ostatnio przy rozpatrywaniu skargi na Panią Wójt, że ktoś podjął tutaj coś niezgodnego z prawem. Po prostu chciał bym to odłożyć abyśmy mogli to przedyskutować i taki jest mój wniosek formalny.”

Pan Przewodniczący „ Nie widzę żadnego problemu jeśli Pan chce zdjąć projekt tej uchwały to oczywiście rada o tym zdecyduje. Będziemy to głosować.”

Pan Jan Dzierżawski „ Myśmy wiele razy składali deklarację do Pani Przewodniczącej Komisji Budżetowej i do Pana aby zająć się wysokością diety radnego. Radny w tej chwili zrzekł się 30% diety. Sołtysi nie zrzekli się, mało tego my im podnieśliśmy diety i oni dzisiaj żądają jeszcze podwyżki, my...”

Pan Przewodniczący „Panie Radny ale o czym Pan mówi ta uchwała w żaden sposób nie podnosi sołtysom diety, diety zostają na poziomie takim jak zostały uchwalone w 2016 roku.”

Pani Agnieszka Pastuszek „ Odniosę się jeszcze do zapisu z uchwały z 2016 te 10% zabierane za nieobecność sołtysa na sesji było pobierane bezprawnie bo sołtys nie ma obowiązku uczestniczyć w sesji. Dlatego teraz jest usunięcie tego zapisu aby wszystko było jak należy.”

Pan Przewodniczący „ Dokładnie to jest uchwała, która prostuje tą wcześniejszą usuwając zapis o, którym tutaj Radna Pastuszek mówiła.”

W głosowaniu 7 za, 6 przeciw, 2 wstrzymało się Rada Gminy Sanok zdjęła punkt 5 z porządku obrad.

Pan Przewodniczący, proponując wprowadzenie do porządku obrad dwóch dodatkowych projektów uchwał:

1. Projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Sanok;
2. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2020.

W głosowaniu 13 za, 0 przeciw, 2 wstrzymało się Rada Gminy Sanok wprowadziła projekt uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Sanok. W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymało się Rada Gminy Sanok wprowadziła projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2020.

Po wprowadzonych zmianach porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad;
2. Przedstawienie porządku obrad;
3. Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych;
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Sanoku;
5. Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sanok na lata

2020-2030;

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sanok;
7. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Sanok;
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2020;
9. Dyskusja, wolne wnioski i zapytania;
10. Zakończenie sesji.

Ad 2) Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się).

Ad 3) Podjęcie uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych. Projekt uchwały omówił Pan Zastępca Wójta.
W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XX/149/2020 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych.

Ad 4) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Sanoku. Projekt uchwały omówił Pan Zastępca Wójta.
W powyższej sprawie głos zabrali:

Pan Stanisław Dereń „, Panie Wójcie w paragrafie 9 punkt 2 mamy taki punkt – oświadczenie woli w imieniu Gminnego Ośrodka Kultury składa Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury. Rozumiem, że jednoosobowo Dyrektor GOK podejmuje decyzje i podpisuje faktury tak to po prostu odbieram, nie wiem czy jest to zasadne bo nigdzie jednoosobowo nie podejmuje się czynności finansowych i płatności. Myślę, że to oświadczenie woli powinno być minimum dwie osoby a nie jedna taka jest moja uwaga , nie wiem jak to jest traktowane w tym momencie.”

Pan Zastępca Wójta „, W przypadku GOK- u decyzyjność pozostaje w kompetencji jego dyrektora. Czy podpisywane są umowy z kontrasygnatą głównego księgowego tego nie umiem powiedzieć. Natomiast tutaj chodzi o składanie oświadczenia woli wynikające z przepisów np. jeśli chodzi o składanie oświadczenia związanego z kontrolą zarządczą przykładowo składa nam je w imieniu GOK tylko dyrektor, nie składają nam oświadczeń inni pracownicy. Generalnie za całość pracy i funkcjonowanie GOK odpowiada dyrektor.”

Pan Stanisław Dereń „, Nie wiem czy nie było by zasadnie aby takie decyzje podejmowały minimum dwie osoby co najmniej dyrektor GOK i księgowy. Myślę, że w grę wchodzi tutaj nasze pieniądze publiczne, którymi trzeba odpowiednio zarządzać. Jednoosobowe zajmowanie stanowiska w sprawach finansowych, zawierania umów itd. może rościć różne możliwości takie jest moje zdanie nie wiem co inni o tym sądzą ale myślę, że powinno być minimum dwie osoby w takich sytuacjach. Uważam, że nie mamy bezpośredniego nadzoru jeżeli w ten sposób jednoosobowo będziemy podejmować takie decyzje.”

Pan Zastępca Wójta „, Nie umiem powiedzieć na czym polegała by większa kontrola gdyby takie decyzje i zobowiązania finansowe podejmowane były by przez dwie osoby w kontekście kontroli i większej wiedzy. Natomiast pozwolę sobie zauważyć , że GOK jak każda inna

instytucja kultury polega kontrolą przez stosowne instytucje i tutaj działalność GOK i jego zarządzania nie była w jakiś sposób krytykowana czy wskazywano uchybienia w jej działalności więc w naszym mniemaniu to funkcjonowanie jest jak najbardziej zgodne z przepisami i prawem.”

Pan Stanisław Dereń „, Panie Wójcie nie kwestionuje prawidłowości działania lecz nie da się zakwestionować gdy jedna osoba jest decyzyjna w tych sprawach. Jak można podważyć jednoosobowe działanie, no nie można niczego udowodnić każdy dokument musi odpowiadać pod względem merytorycznym, formalnym, prawnym itd. W związku z tym jeśli jedna osoba decyduje o wszystkim to trudno podważyć wiarygodność takich decyzji, stąd właśnie moje wątpliwości dlatego myślę, że no należało by się pochylić nad tym tematem i w jakiś sposób to rozwiązać. Nie mówię, że w trakcie kontroli wyszły jakieś uchybienia bo one przy jednoosobowym zarządzaniu nie wyjdą.”

Pani Bogusława Kaczmarska „, Chyba nie do końca się rozumiemy bo GOK ma swojego głównego księgowego, który podpisuje się pod dokumentami i corocznie składają nam sprawozdanie jako radnym.”

W głosowaniu 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XX/150/2020 w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Sanoku.

Ad 5) Podjęcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sanok na lata 2020-2030. Projekt uchwały omówiła Pani Skarbnik.

W powyższej sprawie głos zabrali:

Pan Roman Zapotoczny „, Będę miał pytanie do zał. Nr 3 strona 16 tam jest pozycja Płowce rozumiem, że to są działki do sprzedaży tak jak tutaj jest wyszczególnione tylko ja do tej pory nie dowiedziałem się po ile chcemy je sprzedać, skoro tutaj mamy wycenę to być może w gminie wiemy jak szacunkowo to będzie wyceniane.”

Pani Skarbnik „, Te materiały były przy projekcie budżetu i w tej chwili ta kwota nie uległa zmianie tutaj opierałam się na danych od pana Sąsiadka. Pan Sąsiadek przekazał mi taki wykaz sprzedaży działek więc ja ich już nie analizowałam tylko oparłam się na danych od kierownika.”

Pan Roman Zapotoczny „, Ja rozumiem tylko ja pytałem kierownika po ile będą wyceniane te działki i on mi nie udzielił odpowiedzi wiążącej dlatego pytam bo być może państwo wiecie.”

Pani Skarbnik „,Ale to jest tylko plan proszę państwa my na razie tylko planujemy a co nam oszacuje rzeczoznawca to nie wiemy.”

Pan Roman Zapotoczny „, Moi mieszkańcy czasami sobie zaglądają w takie materiały i skoro policzą sobie ilość działek, ary i kwotę to będzie im szacunkowo wychodziła cena za ar a ja nie mogę fizycznie powiedzieć, że tak to jest faktycznie wycenione. A pytają mnie mieszkańcy bo jest zainteresowanie tymi działkami więc jeśli można by było, nie ale to sobie darujmy ja bezpośrednio zapytam pana kierownika Sąsiadka.”

W głosowaniu 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XX/151/2020 w sprawie Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sanok na lata 2020-2030.

Ad 6) Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Gminy Sanok. Projekt omówiła Pani Skarbnik.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 14 za, 0 przeciw, 1 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XX/152/2020 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Sanok .

Ad 7) Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Sanok. Projekt omówiła Pan Zastępca Wójta.

W powyższej sprawie nikt nie zabrał głosu.

W głosowaniu 15 za, 0 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XX/153/2020 w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Sanok.

Ad 8) Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2020 rok. Projekt omówiła Pani Skarbnik.

W powyższej sprawie głos zabrali:

Pan Tadeusz Burka ,, Chciał bym zapytać Panią Skarbnik odnośnie działu 700 i kwoty 129.000,00 zł na wykaszanie działek gminnych przylegających do WDK czy na terenie sołectwa. Czy ta kwota jest wystarczająca na rok na wykaszanie działek w całej gminie.”

Pani Skarbnik ,, Może nie wystarczy, ale w tym dziale są środki jak co roku częściowo zaplanowane i to jest jakby zwiększenie do kwoty, która była w roku ubiegłym.”

Pan Tadeusz Burka ,, Czy gmina jest w stanie zatrudnić dwóch , trzech pracowników interwencyjnych oprócz tych środków przeznaczonych na to działanie.”

Pan Zastępca Wójta ,, Szanowni Państwo temat wykaszania i podjęty kierunek działań wynika w głównej mierze z próby znalezienia oszczędności i znalezienia innej formuły wykaszania dróg gminnych i poboczy. W tym roku jest podjęta próba i chcielibyśmy zrezygnować z pracowników publicznych w znacznej części dlatego, że przy obecnym dofinansowaniu Urzędu Pracy, które w porównaniu do ubiegłego roku jest dość niekorzystne sam koszt pracowników to był by koszt około 140.000,00 zł. Dlatego zdecydowaliśmy, że skoncentrujemy się na usłudze wykaszania poboczy przy drogach gminnych takich jak nam państwo sołtysi wskazywali przy odśnieżaniu. Dodatkowo pozostawiliśmy formułę wykaszania działek gminnych i wiem , że dzisiaj kierownik skierował do sołtysów pismo aby rozważyć , które działki na terenie miejscowości należało objąć przetargiem. Natomiast co do zatrudnienia pracowników to też chcemy spróbować takiej formuły aby powstała grupa 3 pracowników pewnie trzy osobowa zarządzana bezpośrednio tutaj z ramienia urzędu i na zasadzie zgłoszeń państwa sołtysów i kolejności tych ,że zgłoszeń drobne prace remontowe, naprawcze może i porządkowe zakładamy by były wykonywane w takiej brygadzie.”

Pan Roman Zapotoczny ,, Miał bym pytanie dotyczące tych dróg , poboczy i działek bo ja rozumiem ,że tutaj będzie zapytanie o większe działki a mnie chodzi o wycenę i chciał bym aby t było wykonane jeszcze w marcu. Chodzi mi o wykaszanie i utrzymanie ładu i porządku

przez cały rok wokół obiektów użyteczności publicznej czyli mówimy o domach ludowych, części placów zabaw, mówimy również o innych większych działkach, cmentarzach rozumiem ,że przy cmentarzach nadal będziecie chcieli aby CIS to utrzymywał. Ale jeżeli chodzi o obiekty użyteczności publicznej typu domy ludowe, place zabaw i tego typu no to chciał bym aby wyceny utrzymania tego były zrobione jeszcze w marcu. Rozumiem, że jeśli zostanie wskazane przez sołtysa , że jest dom ludowy i trzeba się nim zająć to urzędnik gminy pofatyguje się, zobaczy ewentualnie wystosuje zapytanie ofertowe do paru firm, które powiedzą, że będą to utrzymywać za taką kwotę.”

Pani Agnieszka Pastuszek „ Na zebraniu sołtysów kolegi nie było a więc tak kierownik Mendyka podjął się ,że do końca marca będzie po konsultacji z sołtysami, którzy wskażą tereny do wykaszania i , że takie zapytanie ofertowe będzie.”

Pan Roman Zapotoczny „ Ja rozumiem, że będzie to również dotyczyła placów zabaw i domów ludowych bo z wypowiedzi Wójta zrozumiałem, że raczej chodzi o inne działki. Jeżeli chodzi to o obejście wokół budynków i place zabaw to jeszcze raz powtarzam mam nadzieję, że zostanie to wykonane do końca marca.”

Pan Zastępca Wójta „ Szanowni Państwo jeśli chodzi o tereny wokół domów ludowych i place zabaw to też będą one przez państwa sołtysów wskazywane. Natomiast tutaj mówimy o działkach bo kila miejscowości zleca usługę wykaszania działek wielohektarowych. I tutaj też rozmawialiśmy na zebraniu sołtysów, że formuła będzie taka, że na cmentarze tak jak do tej pory będzie zlecana usługa nie zależnie czy tą usługę wygra CIS my oczywiście nie umiemy powiedzieć może się zdarzyć, że będzie inny wykonawca tańszy. Pobocza dróg gminnych będą wykaszane podobnie jak cmentarze i płacone z budżetu głównego, działki wielohektarowe tak jak do tej pory były płacone ze środków do dyspozycji sołectwa taką formułą zostawiamy. Zobaczmy jak rozwiążemy sprawę wykaszania terenów przy domach ludowych bo mamy świadomość, że ta ekipa trzy osobowa może nie zdążyć ogarnąć wszystkich terenów zielonych przy wszystkich WDK-ach.”

Pan Stanisław Dereń „ Chciał bym zapytać kto by zarządzał to grupą i zlecał im zadania do wykonania, kto nią będzie koordynował.”

Pan Zastępca Wójta „ Grupa na ten moment będzie w komponowana w referat gospodarki komunalnej i inwestycji. Miejszem ich pracy będzie urząd i będziemy oczekiwać ,że o 7;30 będą stawiać się do pracy tutaj.”

Pan Roman Zapotoczny „ Panie Wójcie no jest problem ze względu na to, że jak rozmawialiśmy to chyba ten jeden pracownik z tych trzech to ma być również konserwator w budynku WDK Stróże więc tutaj troszeczkę to koliduje. Ja sobie bardziej wyobrażałem, że ten konserwator będzie tam na miejscu i będzie do dyspozycji sołtysa.”

Pan Zastępca Wójta „ Pracownik konserwator będzie pracownikiem Urzędu Gminy a nie sołtysa Panie Radny. Dodatkowo w projekcie jest zapis ile ten pracownik powinien w Stróżach Małych spędzać więc tyle ile będzie potrzebował aby budynek był w stanie technicznym utrzymywanym należytym. Dodatkowo w innych cięższych pracach będzie mógł się wesprzeć innymi pracownikami z, którymi będzie współpracował w grupie. Więc na pewno nie będzie to pracownik tylko i wyłącznie do dyspozycji miejscowości Stróże Małe, czy też do dyspozycji sołtysa, w ogóle nie będzie do dyspozycji sołtysa bo nie zatrudnia go sołtys tylko Wójt.”

Pani Janina Bodziak „ Ja chciałam zapytać o 140.000,00 zł na kulturę co składa się na tą

kwotę.”

Pani Skarbnik „, to jest zmniejszenie dotacji dla GOK o 100.000,00 zł i zmniejszenie dotacji dla bibliotek o 40.000,00 zł zmniejszamy wydatki na GOK i biblioteki w ramach oszczędności.”

W głosowaniu 14 za, 1 przeciw, 0 wstrzymało się Rada Gminy Sanok podjęła uchwałę Nr XX/154/2020 zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2020.

Ad 9) W punkcie dyskusja, wolne wnioski i zapytania głos zabrali:

Pan Marian Błaszczak „, Zwrócę się do Przewodniczącej Komisji Budżetowej w związku ze zgłoszeniem się dwóch firm do przewozu osób na terenie Sanok – Lalin. Czy Komisja analizowała jak to pod względem finansowym wygląda i czy istnieje możliwość zawarcia umowy z którąś z tych firm bynajmniej na dwa kursy. Czy nadal zostaniemy z niczym bo rok czasu piszę bezskutecznie do Starosty a na końcu otrzymałem odpowiedź ,że obsługę kursów Lalin – Sanok przerzucono na gminę Sanok. Jak ta sprawa wygląda.?”

Pani Agnieszka Pastuszak „, Na ten moment przedyskutowaliśmy tylko jedno pismo, Pani Wójt poinformowała nas, że wpłynęła jedna oferta , która szacowała się na 12.000 zł za jeden miesiąc co w skali roku daje 144.000,00 zł. Do MKS na wszystkie miejscowości dopłacamy 100.000,00 zł więc to wysoka cena. Druga oferta dopiero wpłynęła i będziemy się nią zajmować w przyszłym tygodniu.”

Pan Marian Błaszczak „, To może po przeliczeniach chociaż jeden kurs uda się uruchomić. Ja już dużo czasu i zdrowia straciłem w tej sprawie , lepiej by było gdyby państwo nie informowało, że zlikwidowane kursy powrócą. Wiem, że to są duże pieniądze i może można by było zwrócić się do SPGK aby przedłużyć linię z Zabłociec, może dopłaty były by mniejsze po drodze mogli by korzystać ludzie z Pakoszówki i Jurowiec. Można by spróbować z kursem od strony Grabownicy, i tak jeszcze dodam jest 3.5 km drogi Lalin na górę a potem jest 300 m drogi gdzie jest linia ciągła nie ma przejścia jeszcze do tej pory nie było wypadku i aby nie było ale w razie czego wszystko spada na mnie.”

Pani Agnieszka Pastuszak „, Ze swojej strony mogę powiedzieć, że zajmujemy się tą sprawą , nie wiem jaka decyzja zapadnie, nie wiem jakie tam są koszty a Pana rozumiem dobrze bo w swojej miejscowości przez trzy lata przerabiałam to samo.”

Pan Stanisław Piecuch „, Popieram tutaj Pana Sołtysa i jak dobrze pamiętam to już trzy lata trwa takie wałkowanie. Myślę, że Lalin jest szczególnym przypadkiem z tego względu, że jako jedyna miejscowość nie ma komunikacji miejskiej. I powtórzę problem ciągnie się już trzy lata i nie potraficie uruchomić jakiegoś jednego czy dwa kursy. Rozmawiałem z kierownikiem SPGK o uruchomieniu kursów po gminie Sanok i nie są to małe pieniądze każdy przelicza, nikt nie chce jeździć za darmo. Natomiast komunikacja miejska przygotowuje się bo w 2026 roku wchodzi nowe zasady odnośnie komunikacji gdzie wszystkie autobusy będą musiały posiadać euro 6 , silniki odpowiednie do wymogów ekologii. Część firm podrzędnych wypadnie z rynku ze względów finansowych, nie będzie ich stać aby utrzymać taką komunikację. Pomijając to to bardzo bym prosił wesprzeć sołtysa bo to już jest wstyd dla wszystkich aby nie było tam chociaż dwóch kursów aby ta miejscowość jakoś funkcjonowała.”

Pan Przewodniczący „, Temat braku komunikacji do miejscowości Lalin Radzie Gminy jest doskonale znany. A to, że to tak długo trwa to nie wynika z zaniedbań radnych, wielokrotnie występowałam o tym aby jakiś przewoźnik się zgłosił no i nie było chętnych. W tej chwili kiedy pojawiła się szansa na to, że któryś przewoźnik może podpisać umowę to teraz o tym rozmawiamy.”

Pan Tadeusz Burka „, Mam pytanie do Pana Sołtysa w kwestii kosztów , czy rozważał Pan

może z Radą Sołecką o dofinansowanie kursów, czyli dofinansowanie z mienia wsi czy ze środków do dyspozycji sołectwa, czy jest taka możliwość.”

Pan Marian Błaszczak „Kiedyś pytałem Panią Wójt w tej materii i nie wiem czy to prawnie jest możliwe to po pierwsze a po drugie żeby to miejscowość Lalin miała wszystko inne w porządku to można by było przekazać te środki. Proszę przyglądnąć się drodze powiatowej o którą starałem się 15 lat w jakim jest stanie , piszę do Starostwa i ciągle otrzymuje odpowiedź, że w związku z brakiem środków finansowych jesteśmy w stanie naprawić tylko dziury , które tam wypadają. W tej chwili mamy jako miejscowość 23.000 zł myślę, że mieszkańcy by to przegłosowali ale mamy tylko 500m oświetlenia ulicznego a Lalin ciągnie się przez 4 km , wszystkie drogi do pól nie są nawet żwirowane. Wczoraj pytałem Panią Wójt dlaczego panowie od dróg w gminie nie dają tych dróg rolniczych do dofinansowania, odpowiedź Pani Wójt była, że drogi rolnicze nie kwalifikują się do dofinansowania nie wiem czy to jest prawda czy nie.”

Pani Janina Bodziak „Komisja Rewizyjna zajmowała się właśnie drogami i wykazemy mam już przygotowane materiały, że nie tylko jedna miejscowość ale większość miejscowości małych takie do 450 osób zamieszkałych są bardzo pokrzywdzone. My mamy bardzo małe pieniądze a musimy z tego zrobić i drogi i oświetlenie to każdy wie i jeszcze jedno te małe miejscowości z kolei też nie zawsze mają pracowników dotowanych z Urzędu Gminy. Na to wszystko wydaje się gro pieniędzy i od kilkunastu lat małe miejscowości mają po prostu debety i tak mogę dać przykład na swojej miejscowości Hłomecza co roku mam kilkadziesiąt tysięcy na minusie. Nie robi się nic jeśli chodzi o drogi jedynie fundusz sołecki plus wykaszanie , plus jak się jeszcze zrobi jakiś kawałek oświetlenia ulicznego to się wpada w dług i przez następne trzy, cztery lata to się spłaca. Tak to wszystko wygląda , ja mam to wszystko wyliczone i tutaj zaproponowałam Pani Wójt aby zmienić zasady finansowania jeśli chodzi o drogi bo małe miejscowości tego nie udźwigną. Wychodzi na to, że my od dużych miejscowości się oddalamy nigdy nie dogonimy miejscowości, które mają 1000 czy 2000 tys mieszkańców. My sobie możemy jako małe miejscowości pomarzyć o jakimś chodniku czy o asfaltowaniu dróg we wsi i tak to wszystko wygląda bo jak porównać jeśli ktoś ma 200 czy 300 tys do dyspozycji a jeżeli się ma 30 czy 40 tys. Tego po prostu nie da się porównać i myślę, że to trzeba jakoś inaczej finansować, według mnie to jest dyskryminacja miejscowości małych.”

Pan Jacek Sroka „Wspomniano tutaj ,że od tamtej kadencji był ten temat odnośnie komunikacji w Lalinie i padł pomysł aby przeznaczyć na to pieniądze z mienia. Ja u siebie też robiłem zebranie i przekazaliśmy pieniądze na komunikację aby przedłużyć linię nr 4 do Prusieka no ale do tego nie doszło. Mam pytanie do radnych z Niebieszczan, czy dochodzą do nich skargi na spółkę Start bo obciążli oni kursy i dużo jest niezadowolonych z ich usług.”

Pan Krzysztof Skoczolek „Z informacji, które uzyskałem od kierowców i od spółki ze względów ekonomicznych obciążli parę kursów co również nie odpowiada mieszkańcom Niebieszczan. Jest to szczególnie uciążliwe dla młodzieży, która do Sanoka dojeżdża do szkół bo dzieci muszą godzinę szybciej jechać do szkoły lub się spóźnić na lekcję. Autobus, który z góry wyjeżdżał o 6:25 teraz jest 6:50 i niedzielny kurs został zabrany. Będziemy jeszcze dzisiaj rozmawiać ale jest to trudna sprawa, z tego co wiem Pani Wójt zaakceptowała już rozkład jazdy.”

Pani Anna Hryszko „Chciałam przedstawić sytuację swojej miejscowości , która jest podzielona na dwie ,dróg mam o wiele więcej niż nie jedna większa miejscowość. Trzeba przyjąć inny system bo tak dalej nie da rady, sprzedajemy działki , drzewo i robimy nakładki na drogi ze swoich pieniędzy. Musicie wypracować inny system, jeszcze jak jeździłam do pracy to zwróciłam uwagę jak Powiat naprawiał drogi i myślałam w tedy w błoto wyrzucone pieniądze a w tej chwili ja jako sołtys robię to samo bo nie mam innych możliwości. Obok jednej dziury zalepionej dzisiaj na drugi dzień wypada kolejna. Mam 160 mieszkańców czyli

około 24.000 zł czyli ile ja tych dziur proszę państwa zdołam naprawić a gdzie wykaszanie, odśnieżanie itd. Jestem na debecie 111 000,00 zł i co to nic mam nie robić, też nie mamy żadnego autobusu po drugiej stronie.”

Pan Roman Zapotoczny „ Mam jeszcze uzasadnienie do punktu 5 z porządku obrad , chciał bym prosić ,że jeżeli będziemy się pochylać nad dietą dla sołtysa aby się zastanowić nad tym czy jest podstawa prawna aby sołtysom zabierać jakiegokolwiek pieniądze ze względu na to, że to jest dieta. To tak samo może być w stosunku do radnych ja bym chciał poznać podstawę prawną i dlaczego są takie uregulowania. Chciał bym aby omawiając ten punkt na którejś z komisji, wcześniej zasięgnąć opinii radcy prawnego tak abyśmy mogli bazować na dokumentach a nie rozmawiać sobie czy można czy nie można tylko abyśmy bazowali na podstawie prawnej.”

Pan Stanisław Dereń „, Jak Pan Wójt doskonale sobie zdaje sprawę od 8 miesięcy miejscowości Pisarowce i Jędruszkowce nie posiadają placówki podstawowej opieki zdrowotnej przez trwający remont klatki schodowej. Chciał bym zapytać czy Pan Wójt ma jakąś iedzę na temat przetargu ofertowego, kiedy firma wystartuje. Niebawem będzie rok kiedy mieszkańcy są pozbawieni w ogóle opieki zdrowotnej , jest to bardzo uciążliwe i chciał bym zapytać kiedy jakaś firma przystąpi bo warunki pogodowe nam sprzyjają i można by było przyspieszyć pracę aby mieszkańcy w końcu mieli opiekę zdrowotną.”

Pan Zastępca Wójta „Odpowiadając Panu Radnemu mówi Pan ,że mieszkańcy są pozbawieni opieki zdrowotnej ale lekarz nie wypowiedział umowy na lokal i ten lokal cały czas dzierżawi. Przetarg został rozstrzygnięty, został wyłoniony wykonawca i plac budowy został przekazany do realizacji. Zakres to są ściany jako dopełnienie kondygnacji piętra, wykonanie dachu i wymiana pokrycia na całości budynku. Nie wiem do kiedy jest termin ale mam z dzisiaj informację od kierownika inwestycji, że plac jest przekazany i wykonawca wchodzi z pracami a o termin proszę zapytać w GKI z umowy będzie wynikał.”

Pan Przewodniczący „ Szanowni Państwo ponieważ punkt 5 został ściągnięty z porządku obrad to sądziłem, że już dzisiaj o nim rozmawiać nie będziemy ale skoro niektórzy radni chcą jeszcze o tym rozmawiać to chciał bym przypomnieć, że ten projekt uchwały mówię o dzisiejszym miał opinię radcy prawnego to po pierwsze i właśnie regulował te sprawy o , których radny Zapotoczny mówił przed chwilą a na wniosek którego ta uchwała została dzisiaj z porządku obrad zdjęta.”

Pan Zastępca Wójta „Szanowni Państwo proponowany projekt uchwały został omówiony głównie osobą zainteresowanym na środowym spotkaniu myślę, że sołtysi to potwierdzą. Zapytanie dotyczące tej uchwały skierował Pan Wolanin nie mając jej przed oczami obrazowo ją omówiłem. Przedstawiłem sołtysom głównie czego dotyczy zmiana, uchwała obowiązuje od 2016 roku i my jako urząd jej nie dopełniamy dlatego, że jest zapis w niej który mówi ,że potrącamy sołtysom 10% diety za nieobecność na sesji. My tego fizycznie nie wykonujemy dlatego, że został podjęty nurt ,że jest to zapis o diecie a tak naprawdę mówimy o pieniądzach o tym, że sołtysi pełnią swoją funkcję. Ten zapis został usunięty, natomiast został zapis, który mówi co się dzieje w przypadku niemożności pełnienia obowiązków przez sołtysa. Ja błędnie przyznaję się tutaj powiedziałem sołtysom o sprawach związanych z ZUS i ewentualnymi kontrolami , dopiero potem sobie uświadomiłem, że jest to dieta i tym samym nie podlega pracy ZUS. Zapis, który pozostał, że jeśli w danym miesiącu sołtys nie może wykonywać obowiązków sołtysa to potrącamy dietę o 100% i też były pytania czy jest to chorobowe , czy wyjazd na wakacje. Szanowni Państwo są nie raz sytuacje, których my tak naprawdę nie egzekwujemy, że z sołtysami nie mam kontaktu 2,3 miesiące bo wyjechali za granicę. Nie informują nas o tym my nie wiemy do końca co tak naprawdę się wydarza, w statutach mamy napisane kto pełni zastępstwo za sołtysa i jest tam napisane wyraźnie , że sołtys wyznacza jednego z członków rady soleckiej do pełnienia obowiązków. My po prostu chcielibyśmy o tym wiedzieć, no ale członkowi rady soleckiej nie możemy płacić, no a że nie ma sołtysa nie

wykonuje swoich czynności to też nie pobiera za ten miesiąc czy też kilka dni diet. Nie mówimy o sytuacjach kiedy sołtys jest na chorobowym czy trafi do szpitala gdzie ja nie ukrywam brnąłem w tym kierunku na spotkaniu z sołtysami, że ten zapis może o tym mówić. Dodam jeszcze, że ten zapis Szanowni Państwo o wysokości i potrąceniu tej diety był też w uchwale z 2016 roku bo ten zapis jest i funkcjonuje. Zamysł był tak naprawdę poprawy tej uchwały aby wykonywanie czynności i pobieranie diet wedle sołtysów było zgodne z zapisami naszego prawa lokalnego. Taki był zamysł i sołtysi o tym wiedzieli, szkoda trochę że nie zdążyłem Państwu Radnym, którzy głosowali za zdjęciem tego z porządku obrad no nie miałem możliwości wyjaśnienia na czym polega ta uchwała. Nie dotyczy ona bezpośrednio Państwa Radnych tak jak powiedziałem a sołtysów i chodziło o doprowadzenie do zgodności z przepisami tego co tak naprawdę my wykonujemy jak urząd. Opinia prawna nie bardzo wiem jakiego zakresu miała by dotyczyć uważamy, że sprawa jest bardzo jasna i klarowna wychodzi tak naprawdę zdejmując te zapis o 10% jakby naprzeciwko sołtysom. Teraz pytanie bo rozmawiamy z Panią Skarbnik jak ma się zakończyć dzisiejsza sesja skoro Państwo nie podjęliście uchwały, czy mamy za dzisiejszą nieobecność na sesji sołtysom potrącić dietę. Z zapisu uchwały wygląda, że tak bo to my nie dopełniamy tej uchwały, Pani Wójt nie dopełnia uchwały, którą w 2016 roku Państwo jej powierzyli. My zorientowaliśmy się, że nie pobieramy a uchwała funkcjonuje no i uważam, że po dzisiejszej sesji powinniśmy nieobecny sołtysom potrącić 10% z diet.”

Pan Roman Zapotoczny „Panie Wójtco pomimo tego, że nie byłem na spotkaniu z sołtysami bo miałem obowiązki służbowe to jednak żywotnie interesuje się tym co było omawiane i wyraźnie słyszałem, że było mówione o ZUS. Więc jeżeli tego nie omówi się wcześniej na komisji, normalnie się nie porozmawia tylko wrzuca się to na sesję to tak to mniej więcej funkcjonuje bo tak to powinno. Jeżeli punkt jest nie omówiony a może być omówiony na komisji dokładnie aby potem nie wałkować tego na sesji to tak uważam powinno być robione. Jeżeli chodzi o te wypowiedzi o których Pan mówił, że to nie chodzi o ZUS itd. to właśnie o to chodzi mi w opinii prawnej żeby to nie funkcjonowało tylko w tym zapisie, który w ogóle nic nie mówi tylko żeby było jasno i wyraźnie sprecyzowane, troszeczkę więcej konkretów w tej uchwale i będziemy mogli na najbliższej sesji nad tym głosować.”

Pan Zastępca Wójta „Szanowni Państwo Radni wydaje mi się i przynajmniej ja widzę to tak dla Państwa jako radnych jest zaproponowany porządek obrad, są zaproponowane projekty uchwał i wydaje mi się, że nad tymi uchwałami powinno się debatować w trakcie sesji. Zdjęcie danego projektu uchwały bez jego omówienia to jest właśnie przykład z dnia dzisiejszego bo uważam, że fakt po fakcie omawiamy. Uważam, że sprawa została na tyle klarownie omówiona, że zakładam, że część z Państwa była by czy to nie za zdjęciem czy zagłosowałibyście Państwo na tak. Natomiast zdejmowanie uchwały pochopnie z porządku obrad powinno być przez Państwa analizowane dlatego, że po to jest proponowany projekt uchwały aby po dokonaniu debaty, dyskusji nad nim podjąć głosowanie bo to Państwo zdjęliście, ucinając w tym momencie możliwość dyskusji nad tym wnioskiem. Natomiast gdybyśmy temat omówili to mogliście Państwo spokojnie zagłosować na nie i ta uchwała była by nie podjęta. Czyli tym samym projekt uchwały trafia do kosza do dalszego pochylania i pracy nad nim. Ja tak to rozumuje szkoda, że nie było możliwości aby nad tym projektem uchwały przeprowadzić dyskusje i tak jak niejednokrotnie Państwo dyskutujecie, przecież nad uchwałą budżetową związaną z przesunięciem środków były pytania czy to Pana Derenia czy Pani Radnej Bodziak i to jest właśnie dyskusja nad projektem uchwały i po jej wyłuskaniu powinniście Państwo podejmować w drodze głosowania o jej przyszłości a nie tutaj wniosek formalny i jest zdejmowanie bo uważam, że spokojnie o tym można było mówić. Ja przed sesją mówiłem do części Państwa Sołtysów głównie do radnych również, że zapędziłem się na spotkaniu sołtysów bo ta dieta jak i dieta radnych nie jest objęta sprawami ZUS. Zamysł

mój był taki aby na etapie dyskusji nad tym projektem uchwały o tym powiedzieć. Myślę, że tą uchwałę przepracujemy na stosownych komisjach, jeżeli komisja dana zażąda od nas opinii prawnej to taka opinia będzie przygotowana. Także pytanie na którą komisję ale to już dogadamy z Panem Przewodniczącym na której komisji odbędzie się praca nad projektem tej uchwały dokładnie w takiej formie w jakiej dzisiaj został Państwu przedłożony.”

Pan Przewodniczący „Panie Radny w jakiej sprawie pan jeszcze chce zabrać głos, bo jeśli w tej sprawie to kończymy już dyskusję.”

Pan Roman Zapotoczny „Nie Panie Przewodniczący Pan nie ma prawa mi odbierać głosu.”

Pan Przewodniczący „Mam takie prawo.”

Pan Roman Zapotoczny „Czy są jeszcze jakieś inne pytania to proszę zadać a potem proszę wrócić do mnie.”

Pan Przewodniczący „Zadał Pan już dużo pytań.”

Pan Roman Zapotoczny „Panie Przewodniczący ile będę chciał tyle będę zadawał.”

Pan Przewodniczący „Zaraz Panu podam podstawę i jak zajdzie taka potrzeba to dobiórę Panu głos. Jeszcze raz powtarzam zdjęliśmy ten projekt z porządku obrad i będziemy o nim rozmawiać ile będziecie Państwo chcieli na komisji, która się w tej sprawie odbędzie. Dzisiaj kończymy rozmowę na ten temat.”

Pan Roman Zapotoczny „Panie Przewodniczący punkt 9 dyskusja i wolne wnioski.”

Pan Przewodniczący „I Pan dyskutował.”

Pan Jacek Sroka „Proszę Państwa 11 marca jest obchodzony Dzień Sołtysa, z tej okazji |w imieniu wszystkich sołtysów chciał bym Państwa zaprosić na spotkanie, które odbędzie się 14 marca w prawdzie nie wiemy gdzie jeszcze ale mówię o tym wcześniej aby każdy Państwa mógł sobie zaplanować czas na tą uroczystość. Szczegóły podamy Państwu w terminie późniejszym, zapraszamy.”

Pan Roman Zapotoczny „Chciał bym zabrać głos w sprawie proceduralnej moje zdanie jest inne od zdania Pana Wójta bo ja uważam, że każda uchwała która jest wprowadzana do porządku obrad powinna być wcześniej przedyskutowana. I to jest taka uchwała, która budzi wątpliwości i ona powinna być przedyskutowana na komisji.”

Pan Przewodniczący „Pańskich praw ja Panu nie odbieram ma Pan prawo sądzić o uchwale to co Pan chce ale nie będziemy w nieskończoność rozmawiać o czymś o czym na wstępie sesji rozmawiać nie chcieliśmy w związku powtórzę jeszcze raz Pana wnioskiem a więc na tym temat diet sołtysów kończymy. Jeśli ktoś z Państwa w innej sprawie chciał by zabrać głos to bardzo proszę.”

Pan Stanisław Dereń „Panie Przewodniczący ja tutaj chciałem również zasugerować pewną rzecz . Jeżeli w porządku obrad mamy punkt dyskusja i wolne wnioski więc po to mamy taki punkt abyśmy mogli dyskutować. Kiedy ja rozmawiam z Przewodniczącym Rady ewentualnie o zwołaniu komisji wspólnej i nie możemy się dogadać, nie możemy ustalić terminu takiego spotkania bo ciągle coś przeszkadza więc może na sesji właśnie w tym punkcie będziemy dyskutować. Po to te punkty są abyśmy pytali i otrzymywali odpowiedzi bo niemożliwość uczestniczenia w pewnych komisjach bądź brak komisji wspólnych bo nie wiem dlaczego Pan Przewodniczący odwleka zwołanie komisji wspólnej dlatego pytamy na sesji. W związku z tym Pan jako Przewodniczący nie powinien odbierać prawa głosu i nie ma nigdzie napisane w żadnym statucie, że tylko dwa pytania można zadać bo tych pytań można zadać kilak tylko krótkich i treściwych. Natomiast od ilości pytań to naprawdę nie jesteśmy uzależnieni stąd moja taka sugestia do Pana Przewodniczącego.”

Pan Przewodniczący „ Nie będę się już do tego Proszę Państwa odnosił bo w zasadzie już tyle dzisiaj zostało powiedziane, że nie będziemy się już dzisiaj przekonywać kto ma racje bądź kto jej nie ma, nie chodzi tutaj o złośliwości bo w jakimś sensie tak to odbieram.”

Ad 10) O godzinie 17 : 00 Przewodniczący wobec wyczerpania się porządku obrad zamknął XX sesję Rady Gminy Sanok.

Protokół sporządził:

Jekot
.....

Obradom przewodniczył:

[Signature]
PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Sanok
Tadeusz Wojtas